デ ー タ あ り

令和 7 年 8 月 29 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 渡邉・髙間

電話 ７８２－２１１１

マヌルネコの仔３頭の愛称投票を実施します

 2025 年 5 月 26 日に誕生したマヌルネコの仔３頭（性別は全てオス）の愛称を決めるための投票

を、下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１ 投 票 期 間  令和 7 年 9月 2日（火）～令和 7 年 9月 30 日（火）

２ 投 票 方 法  食肉小獣舎（裏面案内図参照）に設置されている二次元コード、公式ホームぺ

ージ及び SNS 上に公開されているフォームから投票画面を表示し、好きな愛称

に投票していただきます。

※ハガキや電話等での投票の受付はしておりません。

３ 愛称の候補

愛称候補 意 味 ・ 理 由

①
ウートラ

ジェーニ

ノーチ

生息地であるロシアのロシア語の「おはよう」「こんにちは」「こんばんは（夜・

おやすみ）」を引用

②
ごへい

クッション

モーニャ

初めて見た時に、五平餅やクッションに似ているという印象と、一番小さい仔

は母ミーニャの名前のマ行の一番最後のモを取って末っ子ぽく「モーニャ」

③
ノブ

ヒデ

ヤス

尾張の三代武将 織田信長、豊臣秀吉、徳川家康から

４ 愛称の決定  投票の最も多かった愛称候補に決定し、飼育員が愛情をもって愛称の中から

個体ごとに名前を名付けさせていただきます。

５ 命 名 式  令和 7 年 10 月 13 日（月・祝）午前 11 時～（予定）

         （別途資料提供させていただきます。）

６ 投票場所

【案内図】

【参考】今回愛称投票をするマヌルネコの仔３頭

◇生年月日：2025 年 5月 26 日

◇性  別：オス

◇父  親：エル

◇母  親：ミーニャ

マヌルネコの仔３頭

（令和 7 年 8 月 18 日撮影）

二次元コード

掲載場所